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Motion: Den gångbara staden – även på vintern              

Gör Karlstads kommun tillgänglig för fotgängare – även på vintern!

Många fotgängare har svårt att ta sig fram på vintern. Snövallar eller ishalka hindrar t.ex. många 
äldre eller föräldrar med barnvagn att ta sig fram på stadens gångbanor. Enligt kommunens 
strategiska dokument ska fotgängare prioriteras i trafiken, och det av flera skäl: minskade utsläpp av 
klimatgaser, hälsa, demokrati etc. På vintern är dock detta långt ifrån uppfyllt. 

Kommunala GC-vägar och busshållplatser är väl underhållna och plogade, men det gäller att ta sig 
dit!  Privata fastighetsägare är skyldiga att se till att trottoaren/gångbanan utanför fastigheten är 
framkomlig och säker för fotgängare, men det är många som inte gör detta. På vintern ligger det ofta 
drivor av snö i vägen, eller så består gångbanan av blankis som utsätter fotgängaren för fara. 
Dessutom fyller ofta kommunens snöplogar trottoarerna med hårdpackad snö som gör det 
besvärligt att vara en laglydig medborgare och göra gångbanorna fria. Enligt en undersökning om 
fotgängares trafiksäkerhet gjord av FOT1 ligger Karlstad bra till när det gäller kollisionsolyckor, men 
är mindre bra när det gäller fallolyckor – och majoriteten av dessa inträffar på vintern.

Vi vill att kommunens tätorter ska vara gångbara även på vintern och förslår därför att kommunen 
agerar för att förbättra fotgängarnas framkomlighet och trygghet. 

Vi vill att

- Kommunens gångbanor ska vara framkomliga även på vintern.
- Kommunen utövar tillsyn över gångbanor som inte är framkomliga och påminner berörda 

fastighetsägare om sina åtaganden2.
- Kommunen stöttar fastighetsägarna på olika sätt för att göra det lätt att göra rätt3. 

Per Strömgren                                                                              Parvane Assadbegli

Anders Hammarström                                                                 Johanna Sköld

1 FOT - Fotgängarnas förening: ”Gåendes trafiksäkerhet i svenskakommuner enligt STRADA - Det nya informationssystemet 
för olyckor och skador i trafiken” (september 2014). 

2 Ett närliggande exempel är att kommunen meddelar fastighetsägare när fastighetens växter förhindrar sikt 
och passage för trafikanter och fotgängare och ber att detta åtgärdas. Det borde gå att göra något liknande för 
snöröjning och halkbekämpning, genom en periodisk inspektion av gångbanorna.
3 Några förslag på hur detta skulle kunna göras är t.ex. att tillhandahålla grus för halkbekämpning lätt 
tillgängligt på flera ställen än idag -  t.ex. i bostadskvarter eller vid återvinningsstationer, att erbjuda tjänster 
som fastighetsägare kan köpa för att hålla trottoarer snö- och halkfria, samt att se till att kommunens egen 
snöröjning inte fyller gångbanorna med snö. Kommunens tidning kan användas för att informera om 
skyldigheter och möjligheter!


